
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 946, DE 13 DE ABRIL DE 2021.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 29030001/2021PP
REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 29030001/2021PP 
– ABERTURA que foi publicada para o dia 16 de abril de 2021 às 09h00min, 
foi remarcada para o dia 27 de abril de 2021 às 09h00min. JULGAMEN-
TO: menor preço por LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA DEMOLIÇÃO, COMPACTAÇÃO DE SOLO E ESGOTAMENTO 
DE VALAS, PARA SEREM UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO DO SAAE DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, conforme especificações no TERMO DE REFERENCIA. 
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia de Freitas 
– Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217050

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07040001/2020DL. CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADO:  
F.C.M. LIMA DEDETIZADOR. OBJETO: Contratação de serviços de dede-
tização de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do 
Norte/CE. VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais). PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079 
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
- SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.500,00. VIGÊNCIA: 09 
de Abril de 2021 até 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 09 
de Abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217051

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05040001/2021DL. CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATA-
DA(O): SÉRGIO LUIZ AFONSO 02025251807. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE KIT COMPLETO PARA DESOBSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO, 
COM ENGANTES E VARETAS FABRICADO AM AÇO CROMO-SILI-
CIO TEMPERADO, COM ACOPLAMENTO POR ENGATES, PARA SE-
REM UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES 
DE ESGOTAMENTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VALOR 
TOTAL: R$ 3.216,00 (Três mil, duzentos e dezesseis reais). PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 16.648,00. VIGÊNCIA: 07 de Abril de 2021 
a 31 de Dezembro de 2021.DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05030001/2021PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 05030001/2021PP, aos licitan-
tes vencedores dos respectivos lotes: LOTE I - Homologado para: RILAMI  
FERREIRA DA SILVA - ME, C.N.P.J. nº 26.601.949/0001-30, pelo menor 

lance de R$ 26.950,00 (Vinte e Seis Mil, Novecentos e Cinquenta Reais). 
– LOTE II, no valor de R$ 11.550,00 (Onze Mil, Quinhentos e Cinquenta 
Reais) e LOTE III, no valor de R$ 107.500,00 (Cento e Sete Mil, Quinhentos 
Reais), Homologados para: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. 
nº 32.932.000/0001-16.  Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autorida-
de Competente.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 946, de 13 de abril de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 946, de 13 de abril de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-04-13T12:16:25-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




